SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
SOCIAIS

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

1 / 2

EDITAL Nº 01/2017, DE 17 DE FEVEIRO DE 2017

APOIO ÀPARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO E VISITAS

TÉCNICAS DE NATUREZA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICAE DE INOVAÇÃO

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO

FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958,

de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do

Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado da habilitação da seleção de propostas

de apoio financeiro à participação em eventos, cursos de curta duração e visitas técnicas de natureza

científica, tecnológica e de inovação a serem realizados no mês de AGOSTO/2017. Proponentes

habilitados: Aedra Sarah de Andrade; Alba Orli de Oliveira Cordeiro; Alberto José Alvares; Alexandre

de Albuquerque Mourão; Alexandre Furtado Silveira Mello; Aline  Gomes da Silva Pinto; Aline

Marcelino Arouca; Amanda Monteiro Leite; Amélia Naomi Onohara; Ana Paula de Morais Lira Gouvea;

Anderson Kennedy Soares de Lima; André Costa Pereira; André Luiz da Costa Moreira; André Luiz da

Silva Teixeira; Andréa de Paula Lobo; Aurélio Oliveira Marques; Aveliny Mantovan Lima Gregio;

Bárbara Gomes Paes; Bianca Samay Angelino Bonfim; Bianca Simonassi Raso de Paiva; Brenda de

Moura Bezerra; Bruna Paiva de Lucena; Bruno Gontyjo do Couto; Caio Eduardo Gonçalves Reis; Camila

de Moraes Rêgo; Camyla Mara da Silva Ribeiro; Carime Vitória da Silva Rodrigues; Carlos Eduardo

Menezes da Silva; Carlos Frederico Campelo de Albuquerque e Melo; Carlos José Correia de Santana;

Carolina Carvalho Gontijo; Cesar Fonseca Ferreira Filho; Cláudia de Oliveira Melo; Cláudia Nalon;

Cleverton Correia Silva; Cleyton Hércules Gontijo; Cris Renata Grou Volpe; Cristiana Miranda de Farias;

Cristiane da Silva Umbelino; Daniel Bin; Daniel Carneiro Moreira; Daniel Ferreira Pereira Gonçalves da

Mata; Daniel Magalhães Goulart; Daniela Amorim Amato; Daniela Rossato Stefanelo; Daniela Schmitz

Wortmeyer; Daniele dos Santos Rosa; Débora Leite Silvano; Derlayne Flávia Dias Roque; Diego Marques

Ferreira; Eduardo Guimarães Santos; Elias Ferreira Sabiá Júnior; Emanuela Camargo de Barros Lustosa;

Emerson Ferreira de Melo; Érica Raquel de Castro Cavalcante; Evandro Charles Piza Duarte; Fabrício

Souza Campos; Felippe Manoel Costa Caixeta; Fernando Lucas de Melo; Fernando Luís González Rey;

Flávia Santana Souza da Costa; Gabriel Passos Moreira Pinheiro; Geisianny Augusta Monteiro Moreira;

Giselle Lopes Moreira; Guilherme Farias de Castro Montenegro; Guilherme Henrique Braga de Miranda;

Gustavo Olinto da Silva; Gustavo Reinke; Isabel Belloni Schmidt; Isadora Matos Ribeiro; Izabela

Walderez Dutra Patriota; Izabella Paim de Melo Costa da Silva; Jackeline do Socorro Benassuly Barbosa;

Janara Laíza de Almeida Soares; Jansen Rodrigo Pereira Santos; Jeann Luccas de Castro Sabino de

Carvalho; Jesús Ernesto Ramos Ibarra; João Batista Lopes Martins; João Paulo Figueiró Longo; João

Rabello Alvim; Jonatas Maia da Costa; Jorge Marcelo de Freitas; Juarez José Tuchinski dos Anjos;

Jucelino de Sales; Julian Asdrubal Buritica Garcia; Juliano de Andrade Gomes; Júlio Amaro Betto

Monsalvo; Keiko Fueta Pellizzaro; Kelly Cristiane da Silva; Kleucielen Frota Ponte; Larissa Barbosa

Nunes; Lehi Sudy dos Santos; Lia Nahomi Kajiki; Lílian Botelho Praça; Lívia de Lacerda de Oliveira

Pineli; Lorena Andrade de Aguiar; Luanna Vieira Tani; Luciano Chaves Arantes; Luís Alexandre

Muehlmann; Luís Felipe da Cruz Figueredo; Manuele Porto Cruz; Marcella Auxiliadora de Melo Lucena;

Márcia Duarte Pinho; Marcilon Almeida de Melo; Márcio Martinello Sanches; Marcos Antonio Calil

Júnior; Margarida Cristiana Napoleão Rocha; Mariana de Souza Castro; Mariana Veras Oliveira de

Carvalho; Mariane Morato Stival; Marina Figueiredo Moreira; Marina Guimarães Freitas; Mateus Gianni

Fonseca; Matheus Clemente Bafutto; Matheus Hoffmann Lisboa; Maurício da Silva Sercheli; Mauro

Giuntini Viana; Mayã Gonçalves Fernandes; Michele Eduarda Brasil de Sá; Milton de Souza Mendonça

Sobrinho; Narjara Tamyres Pedrosa Melo; Nayara Belle Nova da Costa; Nichollas Serafim Camargo;

Pablo Gonçalo Pires de Campos Martins; Patrick Pascoal de Brito Silva; Pedro Henrique de Oliveira Neto;

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
SOCIAIS

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

2 / 2

Pedro Henrique Tavares Queiroz de Almeida; Pedro Tourinho Dantas; Raimundo de Araújo Bastos

Júnior; Raycenne Rosa Leite; Renata Esteves Ribeiro; Renato Caparroz; Renato Fernando Amabile;

Ricardo Lourenço Pinto; Ricardo Meneses Sayd; Ricardo Parreira da Silva; Rita de Cássia Marqueti

Durigan; Rodrigo Studart Corrêa; Roger Maia Dias Ledo; Samira Rezende Duarte; Sara Santos Morais;

Sarah de Andrade Dias Rodrigues; Shélida Vanconcelos Braz; Shirleide Pereira da Silva Cruz; Silviene

Fabiana de Oliveira; Stefan Fornos Klein; Tatiana Barcelos Pontes; Thamiris Mara de Melo Caixeta;

Thiago da Silva Santana; Tiago Ribeiro Duarte; Valdir Lourenço Júnior; Valéria Regina Bellotto; Vicente

Carlos Rodrigues Alvarez Dobroruka; Vinícius Alves Fernandes; Vitor Hugo Gomes Lacerda Cavalcante;

Vitor Martin Bordini; Wiliam Ferreira da Cunha; Willian Washington Wives.

Wellington Lourenço de Almeida